平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 テレビ広告市況を取り巻く環境は、前連結会計年度に引き続き、今連結会計年度も全般的に厳しい状況で推移いたしま
した。しかしながら、当連結会計年度の後半からはスポット広告市況に持ち直しの動きが見られました。
 このような中、当社の売上高は、下期にかけて持ち直したスポット広告市況に加え、当社の視聴率動向に改善傾向が見
られることから、平成22年2月4日に公表いたしました予想（以下、前回予想）を上回る見込みです。
 一方、費用面におきましては、番組制作費を始め、引き続きコストコントロールに努めました結果、前回予想を下回る見込
みです。
 その結果、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を上回る見通しです。

（注）上記の業績予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際の業績は
今後様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

平成22年4月30日
各 位

上場会社名 日本テレビ放送網株式会社

代表者 代表取締役 社長執行役員 細川 知正

（コード番号 9404）

問合せ先責任者 常務執行役員 経理局長 能勢 康弘

（TEL 03-6215-1111）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年2月4日に公表した業績予想を下記の通り修正することといたしまし
たのでお知らせいたします。また、平成22年4月30日に開催いたしました決算取締役会において、平成22年
2月4日に公表した当期の１株当たり配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたので
併せてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 293,000 18,400 21,700 13,000 530.87

今回発表予想(B) 296,900 23,500 27,100 16,500 672.53

増減額(B-A) 3,900 5,100 5,400 3,500

増減率(%) 1.3 27.7 24.9 26.9

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 324,563 12,214 16,225 5,622 227.70

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 256,000 17,400 20,200 11,200 452.23

今回発表予想(B) 261,000 22,200 25,100 14,400 580.42

増減額(B-A) 5,000 4,800 4,900 3,200

増減率(%) 2.0 27.6 24.3 28.6

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

277,759 8,389 11,749 3,245 130.05

- 1 -

● 配当予想の修正について

修正の理由

 業績予想の修正に伴い配当予想につきましても平成22年2月4日発表の予想を修正いたします。

以 上

1株当たり配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（22年2月4日発表）

― 90.00 ― 130.00 220.00

今回修正予想 ― ― ― 200.00 290.00

当期実績 ― 90.00 ―

前期（平成21年3月期）実績 ― 90.00 ― 90.00 180.00

- 2 -